報道関係者 各位

令 和 元 年 ８ 月 ７ 日

名取市生活経済部農林水産課

仙台せりのブランド化に向けた協議会の設立について

「仙台せり」を地理的表示保護制度、通称ＧＩ（ジーアイ）保護制度に登録

し、歴史ある仙台せりを次の世代へ残すこと、生産量を拡大することを目的と

する協議会を設立します。

取材、報道方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時  ８月９日（金） １６時００分から

２ 場 所  名取岩沼農業協同組合 本店 ３階大会議室

３ 協議会の名称 「仙台せり振興協議会」

４ 発起人  上余田芹出荷組合 組合長 今野 幹男

       下余田芹出荷組合 組合長 大友 智義

５ 構成員

 （１）生産者

    上余田芹出荷組合、下余田芹出荷組合、前田出荷組合

    名取市（旧増田町）及び仙台市太白区で仙台せりを出荷している方

 （２）関係機関（顧問）

宮城県、仙台市、名取市

全農宮城県本部、ＪＡ仙台、ＪＡ名取岩沼

【その他問合せ先】

 生活経済部農林水産課農林業振興係

 電話：022-724-7153 担当：岩野

 FAX：022-384-4150